



Société anonyme au capital de 90.000.000 DH
Siège social : 185, Boulevard Zerktouni Casablanca

RC numéro 28509 Casablanca

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 15 MAI 2008 AVIS DE CONVOCATION

Les actionnaires de COLORADO sont priés d'assister à l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui se tiendra à l'adresse suivante : 5, Allée des Orchidées Ain Sébâa Casablanca, le 15 mai 2008 à 10 heures, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Rapport du Conseil d'Administration sur les opérations de l'exercice 2007.
2. Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice 2007.
3. Approbation des états de synthèse de l'exercice clos le 31 décembre 2007.
4. Quitus au Conseil d'Administration pour sa gestion.
5. Affectation du résultat relatif à l'exercice 2007.
6. Approbation des conventions visées par l'Article 56 du Dahir 1-96-124 du 30 août 1996 portant promulgation de la loi 17-95.
7. Reconduction du mandat de Monsieur Abdelwahed KANNOUR, commissaire aux comptes.
8. Fixation du montant des jetons de présence alloués au Conseil d'Administration.
9. Changement du représentant permanent de FIPAR-HOLDING, Monsieur Amine BENHALIMA par Monsieur Khalid ZIANE.
10. Pouvoirs en vue d'effectuer les formalités légales.

Les titulaires d'actions nominatives devront être inscrits sur les registres de la société cinq jours francs au moins avant la date de l'Assemblée.

Les titulaires d'actions au porteur sont priés de présenter, à la réunion, une attestation de propriété et de blocage délivrée par la banque dépositaire des titres datée d'au moins cinq jours avant la tenue de l'Assemblée.

Les actionnaires qui ne pourraient assister à cette assemblée et qui désireraient s'y faire représenter pourront retirer au siège social de la société un formulaire de pouvoir à remplir.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de l'avis de convocation.

PROJET DE RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

Après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et celui des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31.12.2007, l'Assemblée Générale approuve dans leur intégralité, les opérations traduites dans les comptes sociaux et le bilan de cet exercice, ainsi que le rapport du conseil, tels qu'ils lui sont présentés.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne au Conseil d'Administration quitus total et sans réserve, de l'exécution de son mandat pour l'exercice approuvé.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale constate que le résultat de l'exercice arrêté au 31 décembre 2007 est un bénéfice de 44.644.527,38 Dirhams et décide de l'affecter comme suit :

- Réserve légale 5% 2.232.226,00 Dh
- Dividendes : 20.700.000,00 Dh
(soit 23 dirhams par action)
- Réserve réglementée : 7.688.130,00 Dh
- Report à nouveau : 14.024.171,01 Dh

A la suite de cette affectation de résultat, il sera attribué à chacune des 900.000 actions composant le capital social, un dividende de 23 Dirhams.

L'assemblée décide de fixer la date de mise en paiement de ce dividende à compter du 17 juillet 2008 pour les actionnaires propriétaires d'actions nominatives ou au porteur, auprès de la société C.D.G capital.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu le rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95, approuve et ratifie lesdites conventions.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée Générale décide de reconduire pour une durée de trois années qui se terminera à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2010, en qualité de Commissaire aux comptes la société BAKER TILLY représentée par Monsieur Abdelwahed KANNOUR.

La société BAKER TILLY représentée par Monsieur Abdelwahed KANNOUR présent, déclare accepter le renouvellement de ses fonctions en tant que commissaire aux comptes, en précisant qu'il n'existe de son chef aucune incompatibilité ou interdiction pouvant faire obstacle à cette reconduction.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide de fixer à 400.000 (Quatre Cent Mille) Dhs le montant brut global des jetons de présence bruts alloués au titre de l'exercice 2007 aux membres du Conseil d'Administration.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale accepte la désignation par FIPAR-HOLDING d'un nouveau représentant permanent dans le Conseil d'Administration de COLORADO, Monsieur Khalid ZIANE, demeurant à Rabat, Villa C12 Résidence Sable d'Or, Harhoura, en remplacement de Monsieur Amine BENHALIMA.

SEPTIEME RESOLUTION

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal pour accomplir toutes les formalités prescrites par la loi.



Société anonyme au capital de 90.000.000 DH
Siège social : 185, Boulevard Zerktouni Casablanca

RC numéro 28509 Casablanca

ACTIF

		EXERCICE 2007		EXERCICE 2006
		Brut	Amortissements provisions	Net
ACTIF	IMMOBILISATION EN NON-VALEUR (A)	1 910 947,00	606 331,00	1 304 616,00
	* Frais préliminaires	388 670,00	165 202,00	223 468,00
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 522 277,00	441 129,00	1 081 148,00
	* Primes de remboursements des obligations	-	-	-
ACTIF	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	3 695 160,00	1 035 301,19	2 659 858,81
	* Immobilisations en recherche et développement	-	-	-
	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 322 660,00	1 035 301,19	287 358,81
	* Fonds commercial	-	-	-
ACTIF	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	2 372 500,00	-	2 372 500,00
	* Terrains	109 774 461,22	23 387 622,71	86 386 838,51
	* Constructions	20 820 500,00	-	20 820 500,00
	* Installations techniques, matériel et outillage	26 163 834,44	3 310 478,86	22 853 355,58
ACTIF	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	11 885 647,00	-	11 885 647,00
	* Prêts immobiliers	2 133 732,71	-	2 133 732,71
	* Autres créances financières	1 474 166,41	-	1 474 166,41
	* Titres de participation	513 666,30	-	513 666,30
ACTIF	ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	146 000,00	-	146 000,00
	* Diminution des créances immobilisées	-	-	-
	* Augmentation des dettes financières	-	-	-
	Total I (A+B+C+D+E)	117 514 300,93	25 029 254,90	92 485 046,03
ACTIF	STOCKS (F)	84 402 518,67	504 273,31	83 898 245,36
	* Marchandises	5 320 175,67	78 772,06	5 241 403,61
	* Matières et fournitures consommables	50 032 225,27	-	50 032 225,27
	* Produits en cours	2 186 391,50	-	2 186 391,50
ACTIF	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	155 704 218,75	21 763 277,64	133 940 941,11
	* Fourniss. débiteurs, avances et acomptes	4 126 875,76	-	4 126 875,76
	* Client et comptes rattachés	132 940 332,78	19 955 169,34	112 985 163,44
	* Personnel	2 656 986,39	1 808 108,30	847 878,09
ACTIF	TITRES & VALEUR DE PLACEMENT (H)	17 884 216,70	-	17 884 216,70
	* Titres de participation	17 884 216,70	-	17 884 216,70
	* Valeurs mobilières	-	-	-
	* Autres titres	-	-	-
ACTIF	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (I)	95 172,27	-	95 172,27
	* Diminution des dettes financières	-	-	-
	* Augmentation des créances immobilisées	-	-	-
	Total II (F+G+H+I)	258 086 126,39	22 267 550,95	235 818 575,44
TRESORERIE	TRESORERIE - ACTIF	30 946 579,88	-	30 946 579,88
	* Trésorerie en espèces	30 946 579,88	-	30 946 579,88
	* Trésorerie en chèques	-	-	-
	* Trésorerie en comptes d'attente	-	-	-
TRESORERIE	TRESORERIE - PASSIF	23 460 494,02	-	23 460 494,02
	* Trésorerie en espèces	23 460 494,02	-	23 460 494,02
	* Trésorerie en chèques	-	-	-
	* Trésorerie en comptes d'attente	-	-	-
TOTAL GENERAL	TOTAL GENERAL I + II + III	406 547 007,20	47 296 805,85	359 250 201,35
	TOTAL GENERAL I + II + III	406 547 007,20	47 296 805,85	359 250 201,35
	TOTAL GENERAL I + II + III	406 547 007,20	47 296 805,85	359 250 201,35
	TOTAL GENERAL I + II + III	406 547 007,20	47 296 805,85	359 250 201,35

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES

		OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	Concernant les ex. précédents	3 = 1+2	4
EXPLOITATION	I PRODUITS D'EXPLOITATION	4 838 294,26	-	4 838 294,26	3 937 144,54
	* Ventes de marchandises (en l'état)	407 360 565,80	-	407 360 565,80	328 140 728,71
	* Ventes de biens et services produits	412 198 860,06	-	412 198 860,06	332 077 873,25
	* Variation stocks de produits (+/-)(1)	11 015 035,09	-	11 015 035,09	3 885 778,00
EXPLOITATION	II CHARGES D'EXPLOITATION	508 672 018,72	780,00	508 672 798,72	397 868 633,49
	* Achats revendus (2) de marchandises	3 737 292,97	-	3 737 292,97	3 269 901,74
	* Achats consommés (2) de matière et fournitures	226 210 329,18	-	226 210 329,18	183 806 822,66
	* Autres charges externes	142 825 125,85	34 430,93	142 790 694,92	104 747 559,29
FINANCIER	III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	433 198 602,98	-	433 198 602,98	539 276 511,05
	IV CHARGES FINANCIERES	1 113 024,15	-	1 113 024,15	1 783 478,09
	* Intérêts et autres produits financiers	26 948,05	-	26 948,05	76 299,89
	* Reprises financières, transferts de charges	1 086 076,10	-	1 086 076,10	1 707 178,20
NON COURANT	V CHARGES FINANCIERES	2 355 491,97	51 971,74	2 407 463,71	1 584 983,56
	* Pertes de change	804 676,43	-	804 676,43	250 800,92
	* Autres charges financières	5 330 915,29	-	5 330 915,29	3 701 712,37
	* Dotations financières	166 938,93	-	166 938,93	90 711,94
NON COURANT	VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)	8 658 020,62	-	8 658 020,62	5 628 208,79
	VII RESULTAT COURANT (III + VI)	440 856 623,60	-	440 856 623,60	594 482 719,84
	VIII PRODUIT NON COURANTS	1 006 300,00	-	1 006 300,00	711 935,71
	* Subventions d'équilibre	32 829,84	-	32 829,84	-
NON COURANT	IX CHARGES NON COURANTS	623 284,58	-	623 284,58	651 669,39
	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations	623 284,58	-	623 284,58	651 669,39
	* Subventions accordées	271 236,51	8 999,70	280 236,21	583 491,38
	* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	18 596 843,52	-	18 596 843,52	7 634 244,57
TOTAL	TOTAL IX	19 491 384,61	8 999,70	19 500 384,31	8 889 405,34
	X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	-18 485 084,61	-	-18 485 084,61	-18 177 569,63
	XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII - X)	422 371 539,00	-	422 371 539,00	576 655 280,20
	XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	13 458 777,00	-	13 458 777,00	16 707 324,00
TOTAL	XIII RESULTAT NET (XI - XII)	408 912 762,00	-	408 912 762,00	559 947 956,20
	XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)	519 387 227,02	-	519 387 227,02	403 847 083,20
	XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)	474 722 699,64	-	474 722 699,64	370 528 863,34
	XVI RESULTAT NET	44 664 527,38	-	44 664 527,38	33 318 189,86

ETAT A2 : ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATION	JUSTIFICATION DES DEROGATION	INFLUENCE DES DEROGATION SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogation aux principes comptables fondamentaux	NEANT	
II. Dérogation aux méthodes d'évaluation	NEANT	
III. Dérogation aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NEANT	

AU 31/12/2007

PASSIF

		EXERCICE 2007	EXERCICE 2006
CAPITAUX PROPRES	* Capital social ou personnel (1)	90 000 000,00	90 000 000,00
	moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-
	capital appelé	-	-
	dont versé	-	-
CAPITAUX PROPRES	* Primes d'émission, de fusion d'apport	-	-
	* Ecarts de réévaluation	-	-
	* Réserves légales	2 912 710,55	1 246 801,06
	* Réserves diverses	3 065 000,00	115 325,03
CAPITAUX PROPRES	* Reports à nouveau (2)	13 402 605,40	33 318 189,86
	* Résultats nets en instances d'affectation (2)	-	-
	* Résultat net de l'exercice (2)	44 644 527,38	-
	Total des capitaux propres	154 024 843,33	124 680 315,95
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	* Subventions d'investissement	26 785 764,74	18 921 032,99
	* Provisions réglementées	295 468,56	-
	* Autres provisions réglementées	26 490 296,18	18 921 032,99
	Total des capitaux propres assimilés	53 471 529,48	18 921 032,99
DETTES DE FINANCEMENTS	* Emprunts obligataires	-	-
	* Autres dettes de financements	23 764 933,61	15 856 795,26
	* Autres dettes de financements	-	-
	Total des dettes de financements	23 764 933,61	15 856 795,26
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	* Provisions pour risques	-	-
	* Provisions pour charges	-	-
	* Provisions pour charges	-	-
	Total des provisions durables pour risques et charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF	* Augmentation des créances immobilisées	-	-
	* Diminution des dettes de financements	-	-
	* Diminution des dettes de financements	-	-
	Total I (A+B+C+D+E)	204 575 541,68	159 458 144,20
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	* Fournisseurs et comptes rattachés	128 313 515,01	99 334 908,31
	* Clients créditeurs avances et acomptes	75 047 672,33	62 938 508,64
	* Personnel	10 549 903,39	4 035 012,98
	* Organismes sociaux	7 367 586,26	2 956 122,69
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	* Etat	2 881 556,15	2 474 164,93
	* Comptes d'associés	30 688 095,29	25 429 713,52
	* Comptes d'associés	32 366,55	399 266,55
	* Autres Créanciers	1 354 792,52	741 829,95
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	* Comptes de régularisation Passif	391 542,52	360 289,05
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	2 898 425,27	90 711,94
	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants)	2 225,37	2 641,98
	Total II (F+G+H)	131 214 165,65	99 428 262,23
TRESORERIE - PASSIF	* Crédits d'escompte	23 460 494,02	14 713 187,60
	* Crédits de trésorerie	9 936 892,82	4 238 748,57
	* Banques (soldes créditeurs)	13 523 601,20	6 063 240,61
	Total III	23 460 494,02	14 713 187,60
TOTAL GENERAL	TOTAL GENERAL I+II+III	358 250 201,35	226 976 669,03
	TOTAL GENERAL I+II+III	358 250 201,35	226 976 669,03
	TOTAL GENERAL I+II+III	358 250 201,35	226 976 669,03
	TOTAL GENERAL I+II+III	358 250 201,35	226 976 669,03

ETAT DES SOLDES DE GESTION DE L'EXERCICE

		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)	1	Ventes de marchandises (en l'état)	4 838 294,26	3 937 144,54
	2	Achats revendus de marchandises	3 737 292,97	3 269 901,74
	3	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	1 101 001,29	667 242,80
	4	PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	418 375 600,89	332 026 506,71
II	5	* Ventes de biens et services produits	407 360 565,80	328 140 728,71
	6	* Variation stock de produits	11 015 035,09	3 885 778,00
	7	* Immo. produites par l'entreprise pour elle-même	-	-
	8	CONSUMMATION DE L'EXERCICE : (6+7)	369 001 024,10	288 554 381,95
III	9	* Achats consommés de matières et fournitures	226 210 329,18	183 806 822,66
	10	* Autres charges externes	142 790 694,92	104 747 559,29
	11	VALEUR AJOUTEE (I + II - III)	50 475 578,08	44 139 367,56
	12	+ Subventions d'exploitation	-	-
IV	13	- Impôts et taxes	903 975,08	832 958,50
	14	- Charges de personnel	41 361 859,00	36 011 619,38
	15	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	8 209 744,00	7 294 789,68
	16	= INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	-	-
V	17	+ Autres produits d'exploitation	780,00	2 442 370,00
	18	- Autres charges d'exploitation	400 000,00	-
	19	+ Reprises d'exploitation	85 458 123,57	59 462 612,24
	20	- Dotations d'exploitation	17 753 358,30	10 655 063,64
VI	21	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	75 515 289,27	58 544 708,28
	22	RESULTAT FINANCIER	-	-
	23	RESULTAT COURANT (+ ou -)	68 022 264,54	54 699 977,58
	24	RESULTAT NON COURANT	-	-
VII	25	+ Impôts sur les résultats	13 458 777,00	16 707 324,00
	26	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	44 644 527,38	33 318 189,86
	27	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	44 644 527,38	33 318 189,86
	28	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	44 644 527,38	33 318 189,86

		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT	1	Résultat net de l'exercice :	-	-
	2	* Bénéfice +	44 644 527,38	33 318 189,86
	3	* Perte -	-	-
	4	+ Dotations d'exploitation (1)	6 685 810,69	5 323 588,69
III	5	+ Dotations financières (1)	-	-
	6	+ Dotations non courantes (1)	15 793 590,52	7 634 244,57
	7	- Reprises d'exploitation (2)	-	2 740,79
	8	- Reprises financières (2)	-	-
IV	9	- Reprises non courantes (2) (3)	8 222 122,54	3 467 800,33
	10	- Produits des cessions d'immobilisations	1 006 300,00	711 935,71
	11	+ Valeurs nettes d'amort. des immo. cédées	623 284,58	651 669,39
	12	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	58 518 790,63	42 745 215,68
V	13	- Distribution des bénéfices	15 300 000,00	22 000 000,00
	14	AUTOFINANCEMENT	43 218 790,63	20 745 215,68
	15	AUTOFINANCEMENT	43 218 790,63	20 745 215,68
	16	AUTOFINANCEMENT	43 218 790,63	20 745 215,68



Société anonyme au capital de 90.000.000 DH
Siège social : 185, Boulevard Zerkouni Casablanca

RC numéro 28509 Casablanca

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

MASSES	EXERCICE N	EXERCICE N-1	Du 01/01/2007 au 31/12/2007	
			Emplois	Ressources
1 Financement permanent	204 575 541,68	159 458 144,20		45 117 397,48
2 Moins actif immobilisé	92 485 046,03	72 132 619,34	20 352 426,69	
3 = FONDS DE ROULEMENT (1-2) (A)	112 090 495,65	87 325 524,86		24 764 970,79
4 Actif circulant	235 818 575,44	180 094 037,09	55 724 538,35	
5 Moins passif circulant	131 214 165,65	99 428 262,23		31 785 903,42
6 = BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)	104 604 409,79	80 665 774,86	23 938 634,93	
7 TRÉSORERIE NETTE (A-B)	7 486 085,86	6 659 750,00	826 335,86	

II. EMPLOIS ET RESSOURCES

	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE				
AUTOFINANCEMENT		43 218 790,63		20 745 215,68
CESSION OU RÉDUCTION D'IMMOBILISATIONS		1 006 300,00		711 935,71
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES & ASSIMILÉS		295 468,56		
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT		13 117 245,50		10 515 298,40
TOTAL I. RESSOURCES STABLES		57 637 804,69		31 972 449,79
II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS	26 417 601,57		11 277 756,06	
AUGMENTATION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	76 272,18		713 181,22	
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES				
RÉDUCTION DES CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS				
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT	5 209 107,15		4 601 783,73	
EMPLOIS EN NON VALEURS	1 169 853,00		340 000,00	
TOTAL II. EMPLOIS STABLES	32 872 833,90		16 932 721,01	0,00
III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL	23 938 634,93		16 561 169,98	
IV. VARIATION DE TRÉSORERIE	826 335,86		1 521 441,20	
TOTAL GENERAL	57 637 804,69	57 637 804,69	33 493 890,99	33 493 890,99

ETAT B4 : TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

AU 31/12/2007

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	% Participation au capital	prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
NEANT									
TOTAL	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-

ETAT B6 : TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHÉANCE				AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'état et les organismes publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par des effets	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ									
Prêts immobilisés	1 474 166,41	1 474 166,41							
Dépôts & cautionnements	513 566,30	513 566,30							
DE L'ACTIF CIRCULANT									
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	4 126 875,76	94 047,00	4 032 828,76						34 738 720,73
Clients et comptes rattachés	112 985 163,44	16 709 264,84	96 275 898,60						
Personnel débiteurs	847 678,09								
Etat	14 187 936,85	193 327,87	13 994 608,98			14 187 936,85			
Comptes associés									
Autres débiteurs	1 456 480,36		1 456 480,36						
Compte de régularisation actif	336 596,81	1 121,00	335 475,81						

ETAT B8 : TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES ET RECUES

TIERS CREDITEURS ET TIERS DEBITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SURETE	NATURE (1)	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET (2) (3)	VALEUR COMPTABLE NETTE DE LA SURETE DONNEE A LA DATE DE CLÔTURE
Sûretés données					
SGMB	10 000 000	NANTISSEMENT FDC 1 RANG	CASABLANCA LE 18/09/2003	SGMB	10 000 000
SGMB	9 000 000	NANTISSEMENT FDC 2 RANG	CASABLANCA LE 18/09/2003	SGMB	9 000 000
SGMB	6 000 000	NANTISSEMENT FDC 3 RANG	CASABLANCA LE 01/02/2006	SGMB	6 000 000
BP	6 000 000	HYPOTHEQUE	CASABLANCA LE 21/07/2005	BP	6 000 000
BP	6 000 000	NANTISSEMENT DE MATERIEL	CASABLANCA LE 11/07/2005	BP	6 000 000
BP	348 900	NANTISSEMENT DE MATERIEL	CASABLANCA LE 06/06/2006	BP	348 900
Sûretés reçues					
SCI LES NENUPHARS	14 500 000	HYPOTHEQUE	CASABLANCA LE 10/05/2000	BMCI	14 500 000

- (1) Gage : 1- Hypothèque; 2- Nantissement; 3- Warrant; 4- Autres; 5- (à préciser)
(2) Préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprise ou de personnes tierces (sûretés données)
(entrprises liées, associés, membres du personnel)
(3) Préciser si la sûreté reçue par d'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

ETAT B9 : ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

ENGAGEMENTS DONNES	Montants exercice	
	Montants exercice	Montants exercice précédent
Avals et cautions	1 600 000,00	1 600 000,00
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
Autres engagements donnés		
TOTAL (1)	1 600 000,00	1 600 000,00
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées		

ENGAGEMENTS RECUS	Montants exercice	
	Montants exercice	Montants exercice précédent
Avals et cautions		
Autres engagements reçus		
TOTAL		

NEANT

ETAT B2 : TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EX.	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EX.
		ACQUIS.	PROD POUR ELLE MEME	VIREMENT	CESSION	RETRAIT	VIREMENT	
I-Immos en non valeur								
Frais préliminaires	388 670,00	1 169 853,00				421 745,00		388 670,00
Charges à répartir	774 169,00							1 522 277,00
Primes de remboursement								
S/Total I	1 162 839,00	1 169 853,00						1 910 947,00
II-Immos incorporelles								
Immos en recherche et développement	1 240 575,00	82 085,00						1 322 660,00
Brevets, marques...	2 959 375,00				586 875,00			2 372 500,00
Autres immos incorporelles								
S/Total II	4 199 950,00	82 085,00						3 695 160,00
III-Immos corporelles								
Terres	7 227 500,00	666 536,00		12 926 464,00				20 820 500,00
Constructions	24 344 207,05	575 407,68		1 275 899,71	31 680,00			26 163 834,44
Inst. techniques, mat & out. industriel	28 764 161,64	5 086 464,26		3 254 779,55	162 000,00			36 943 405,45
Matériel de transport	6 499 589,22	2 571 051,73			317 955,17			8 752 685,78
Mobilier, Mat de bureau	4 358 692,75	685 179,34				179 249,33		4 864 622,76
Autres immo. corporelles	90 797,00	252 958,79						343 755,79
Immobilsations corporelles en cours	12 844 871,45	16 794 062,47				296 163,66	17 457 143,26	11 885 647,00
S/Total III	84 129 829,11	26 631 680,27	0,00	17 457 143,26	511 635,17	475 412,99	17 457 143,26	109 774 461,22
TOTAL GENERAL	89 482 618,11	27 883 618,27	0,00	17 457 143,26	511 635,17	475 412,99	17 457 143,26	115 380 568,22

ETAT B5 : TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	200 000,00						200 000,00	0,00
2. Provisions réglementées	18 921 032,99			15 793 590,52			8 224 327,33	26 490 296,18
3. Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	19 121 832,99	0,00	0,00	15 793 590,52	0,00	0,00	8 424 327,33	26 490 296,18
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors tré.)	14 145 995,08	11 067 547,61			2 945 991,74			22 267 550,95
5. Autres provisions pour risques et charges	90 711,94		166 936,93	2 803 253,00		162 476,60		2 898 425,27
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	14 236 707,02	11 067 547,61	166 936,93	2 803 253,00	2 945 991,74	162 476,60		25 165 976,22
TOTAL (A + B)	33 357 740,01	11 067 547,61	166 936,93	18 596 843,52	2 945 991,74	162 476,60	8 424 327,33	51 656 272,40

ETAT B7 : TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHÉANCE				AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'état et les organismes publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par des effets	
DE FINANCEMENT									
Emprunts obligataires	0,00	0,00	0,00						
Autres dettes de financement									
DE PASSIF CIRCULANT									
Fournisseurs et comptes rattachés	128 313 515,01	2 315 779,22	125 987 735,79		13 910 705,80		33 588 651,44		34 606 302,00
Clients créés - avances et acomptes	75 047 672,33	982 170,17	74 065 502,16		13 910 705,80				34 606 302,00
Clients créés - avances et acomptes	10 548 903,38	957 691,72	9 591 211,67						
Personnel	7 367 586,26	91 021,37	7 276 564,89						
Organismes sociaux	2 881 556,15	33 063,60	2 848 492,55				2 881 556,15		
Etat	30 688 095,29		30 688 095,29				30 688 095,29		
Comptes d'associés	32 366,55	17 843,55	14 523,00						
Autres créanciers	1 354 792,52	220 650,45	1 134 142,07						
Comptes de rég. Passif	391 542,52	33 338,36	358 204,16						

RÉSUMÉ DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



A. SAAIDI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes



MAROC
BAKER TILLY
Membre indépendant de Baker Tilly France
Membre indépendant de Baker Tilly International

RÉSUMÉ DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

COLORADO S.A.

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007.

Nous avons procédé à l'audit des états de synthèse, ci-joints, de la Société COLORADO S.A. au 31 décembre 2007, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession applicables au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière de la Société au 31 décembre 2007 ainsi que du résultat de ses opérations et de l'évolution de ses flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes comptables admis au Maroc.

Casablanca, le 4 avril 2008.

Les Commissaires aux Comptes

A. Saaïdi et Associés

Mohamed HDID
Associé
A. SAAIDI & ASSOCIES
4, Place Maréchal - CASABLANCA
Tél : 022.27.99.18
Fax : 022.22.10.24

Baker Tilly Maroc
Membre indépendant de Baker Tilly International
13 Avenue Hassan II - Casablanca
Tél : 022.25.51.34 - Fax : 022.25.51.51
Abdelwahed KANNOUR
Associé